
   Tisková zpráva, Dobruška 4. 12. 2024 

www.kliky-mt.cz 1 

 

Oznámení o výplatě zálohy dividendy 

Společnost M&T 1997, a.s. oznamuje výplatu zálohy na podíl na zisku roku 2024 v hrubé výši 

12 800 000 Kč (resp. 1 000 Kč na 1 akcii).  Akcionáři obdrží dividendu ve splatnost  10. prosince 

2024. Rozhodným dnem pro výplatu podílu na zisku byl 12. listopad 2024.  

 

Administraci výplat za společnost M&T má v gesci společnost FIO banka a.s. 

Samotná výplata dividendy je rozdílná dle typu uložení cenných papírů: 

1. Akcionářům, kteří mají cenné papíry uloženy na sběrném účtu obchodníka, bude dividenda připsána na 

jejich obchodní účet automaticky ke dni splatnosti dividendy.  

2. Akcionáři, kteří mají cenné papíry uloženy na individuálním účtu v CDCP, musí o výplatu požádat a sami 

si volí, na jaký účet chtějí prostředky odeslat. Tito budou FIO bankou včas informováni zprávou do jejich 

obchodní aplikace o tom, jak mají postupovat nejpozději 10. prosince 2024.  

 

Zpráva bude mít následující obsah: 

Vážený akcionáři, 

dovolujeme si Vám oznámit, že Fio banka, a.s. IČO: 61858374, se sídlem Na Florenci 2139/2, Nové Město, 110 

00 Praha 1, Česká republika, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 2704 

(dále jen „Banka“) byla pověřena administrací výplaty zálohy podílu na zisku za rok 2024 akcionářům obchodní 

společnosti M&T 1997, a.s., IČO: 27504522, se sídlem Čs. odboje 1044, 518 01 Dobruška zapsané v obchodním 

rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, spis. zn. B 3819 (dále jen „Společnost“). 

Rozhodnutím představenstva Společnosti ze dne 1. listopadu 2024 byla schválena výplata zálohy podílu na zisku 

Společnosti akcionářům za rok 2024 ve výši 1 000 Kč na jednu akcii před zdaněním. Daň bude sražena Společností 

a uhrazena příslušnému finančnímu úřadu v souladu s účinnými právními předpisy. Rozhodným dnem pro uplatnění 

práva na dividendu byl 12. listopad 2024. Výplata dividend akcionářům Společnosti prostřednictvím Banky bude 

realizována od 10. prosince 2024 do 10. prosince 2027. 

a. Dividenda Vám bude vyplacena bezhotovostním převodem na bankovní účet vedený u kteréhokoliv 

peněžního ústavu v České republice 

b. Žádost o výplatu zálohy dividendy bezhotovostním převodem lze podat:  

a. osobně na jakékoliv pobočce Banky po předložení občanského průkazu, 



   Tisková zpráva, Dobruška 4. 12. 2024 

www.kliky-mt.cz 2 

b. korespondenčně zasláním vyplněné žádosti v příloze s úředně ověřeným podpisem na 

korespondenční adresu  - Fio banka, a. s., Na Florenci 2139/2 (Masaryčka - Budova 

A), Praha 1, 110 00 , 

c. datovou schránkou zasláním vyplněné žádosti v příloze s elektronickým podpisem.    

 

 

O společnosti M&T 1997, a.s. 

M&T 1997, a.s. byla založena před 27 lety s cílem vyvíjet, vyrábět a uvádět na trh neustále nové designové, 

konstrukčně a technologicky ojedinělé dveřní kliky a kování. Každý den odchází z výrobního závodu M&T v Dobrušce 

na Královéhradecku okolo 700 ks finálních výrobků, které obdivují turisté v luxusních resortech i návštěvníci honosných 

firemních sídel po celém světě. Za nadčasový design svých výrobků společnost několikrát obdržela prestižní světová 

ocenění REDDOT DESIGN AWARD (2013, 2020) a GOOD DESIGN AWARD (2020). Akcie M&T 1997 a.s. se od 

června 2022 obchodují pod tickerem KLIKY.PR na trhu START pražské burzy i na burze RM-Systém. Nejvýznamnějšími 

akcionáři jsou zakladatel a předseda dozorčí rady Ivo Ulich a investiční fond CZEGG VENTURES z finanční skupiny 

STARTEEPO. 


